
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ 
Держгеокадастр 

вул. Народного Ополчення, 3, м. Київ, 03151, тел. 249-96-75, факс 249-96-70 
land@Iand.gov.ua 

Q1.06.2018 JV8-28-Q.16-6140/?-1 Я На від 

Рахункова палата 

Про вжиття заходів щодо усунення 
порушень і недоліків, виявлених 
Рахунковою палатою 

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру 
розглянула лист Рахункової палати від 27.04.2018 № 03-819 і повідомляє. 

З метою вжиття заходів щодо усунення порушень і недоліків, виявлених 
Рахунковою палатою (рішення Рахункової палати від 6 березня 2018 року 
№4-5), наказом Держгеокадастру від 30.05.2018 № 88 затверджено план 
заходів Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру 
щодо усунення порушень і недоліків, виявлених Рахунковою палатою за 
результатами аудиту ефективності використання коштів державного 
бюджету, спрямованих на управління у сфері використання та охорони 
земель сільськогосподарського призначення державної власності та 
розпорядження ними (додається). 

Щодо рекомендації Рахункової палати стосовно внесення змін до 
Земельного кодексу України та інших законодавчих актів, які регулюють 
питання розпорядження землями, розташованими за межами населених 
пунктів, ураховуючи визначення повноважень з таких питань об'єднаних 
територіальних громад, зазначаємо. 

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 31.01.2018 № 60-р «Питання передачі земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення державної власності у комунальну 
власність об'єднаних територіальних громад» Держгеокадастру необхідно 
забезпечити формування земельних ділянок сільськогосподарського 
призначення державної власності в межах, визначених перспективним 
планом формування територій громад, шляхом проведення інвентаризації 
земель сільськогосподарського призначення державної власності з 
подальшою передачею зазначених земельних ділянок у комунальну 
власність відповідних об'єднаних територіальних громад згідно із 
статтею 117 Земельного кодексу України. 

На сьогодні територіальними органами Держгеокадастру передано 
земельні ділянки сільськогосподарського призначення державної власності 
площею 36,8 тис. га у комунальну власність 46 об'єднаних територіальних 
громад. 

Щодо рекомендації Рахункової палати стосовно внесенщ^щн до Закону 
України «Про державний р щ щ з а використанням та о р ^ о ^ й в д Д м е З г ь ^ ^ ^ ^ ] 

8-28-0.16-6140/2-18 Бід 01.06.2018 :/Зх ІУ,- <f У£ / 0 £ \\ 

ІНШІ ї'^Жші 0.1Є 
Шинкаиенко Володимир Валентинович І 

№846/05 від 12.06.2018



2 

частині визначення центрального органу виконавчої влади, до повноважень 
якого віднесено питання реалізації державної політики у сфері державного 
контролю за використанням та охороною земель і усунення дублювання 
виконання таких функцій іншими органами державної влади, зазначаємо. 

Відповідно до пункту 1 Положення про Державну службу України з 
питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 14.01.2015 № 15, Держгеокадастр є центральним 
органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується 
Кабінетом Міністрів України через Міністра аграрної політики та 
продовольства і який реалізує державну політику у сфері топографо-
геодезичної і картографічної діяльності, земельних відносин, землеустрою, у 
сфері Державного земельного кадастру, державного нагляду (контролю) в 
агропромисловому комплексі в частині дотримання земельного 
законодавства, використання та охорони земель усіх категорій і форм 
власності, родючості ґрунтів. 

Відповідно до статті 5 Закону України «Про державний контроль за 
використанням та охороною земель» державний контроль за використанням 
та охороною земель усіх категорій та форм власності здійснює центральний 
орган виконавчої влади, який забезпечує реалізацію державної політики у 
сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі. Державний 
контроль за дотриманням вимог законодавства України про охорону земель 
здійснює центральний орган виконавчої влади, який забезпечує реалізацію 
державної політики із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері 
охорони навколишнього природного середовища, раціонального 
використання, відтворення і охорони природних ресурсів. Моніторинг 
родючості ґрунтів земель сільськогосподарського призначення та 
агрохімічну паспортизацію земель сільськогосподарського призначення 
проводить центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики. 

Таким чином, повноваження державних органів, що здійснюють 
контроль за використанням та охороною земель, чітко розмежовані Законом 
України «Про державний контроль за використанням та охороною земель». 

Щодо рекомендації Рахункової палати стосовно удосконалення 
правового регулювання у сфері ведення Державного земельного кадастру та 
надання відповідних адміністративних послуг, забезпечення децентралізації 
повноважень у сфері ведення Державного земельного кадастру, у частині 
розширення переліку осіб, які здійснюють реєстрацію заяв в електронному 
вигляді про внесення відомостей до Державного земельного кадастру та 
надають відповідну інформацію з нього. 

Кабінетом Міністрів України внесено на розгляд Верховної Ради 
України проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про 
Державний земельний кадастр» щодо розширення переліку осіб, які 
здійснюють внесення відомостей до Державного земельного кадастру та 
надання відповідної інформації з нього» (реєстр. № 8049 від 22.02.2018) 
(далі - проект Закону). 

ДЕРЖГЕОКАДАСТР 

6-29-0.16-6140/2-18 від 01.06.2018 
"Л ІІШІ I I I І І І І І І Ш І Я І І Ш I I I HI IIВН I I I ПІНІ 91 

0-16 І I SI 'IEI 111 
Шинхаоенко Володамио Валентинович Mill 111 ІІІІІІШІ • IK lit I I I III II I I I III III! I III 



з 

Проектом Закону пропонується надати сертифікованим інженерам-
землевпорядникам повноваження з реєстрації заяв про державну реєстрацію 
земельної ділянки в електронній формі із застосуванням 
веб-технологій з використанням особистого електронного цифрового підпису 
з урахуванням принципу екстериторіальності, а також скорочення часу на її 
здійснення з чотирнадцяти до семи робочих днів. При цьому залишається 
можливість подання відповідних документів щодо державної реєстрації 
земельної ділянки державним кадастровим реєстраторам через центри 
надання адміністративних послуг. 

Також з метою виявлення порушень під час державної реєстрації 
земельних ділянок проектом Закону пропонується запровадити здійснення 
Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру 
постійного моніторингу (камеральних перевірок) внесення відомостей до 
Державного земельного кадастру державними кадастровими реєстраторами. 

Додаток: на f/арк. в 1 прим. 

В. о. Голови 
О. КОЛОТІШН 

Шинкаренко 249 96 73 ДЄРЖГЕОКАДАСТР 

8-28-0.16-6140/2-18 від 01.06.2018 

0.16 
Шинкаренко Володимир Валентинович i l l ! 



I Копія I 

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ» КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ 
Дсржгеокадастр 

Н А К А З 

ш osл&іЯ КИЇВ j * ! i L _ 

Про затвердження плану заходів щодо усунення порушень і недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності 
використання ісоштів державного бюджету 

Відповідно до вимог статті 36 Закону України «Про Рахункову 
палату», з метою вжиття заходів щодо усунення порушень і недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, спрямованих на управління у 
сфері використання та охорони земель сільськогосподарського 
призначення державної власності та розпорядження ними (рішення 
Рахункової палати від 06 березня 2018 року № 4-5), 

Н А К А З У Ю : 

1. Затвердити план заходів Державної служби України з питань 
геодезії, картографії та кадастру щодо усунення порушень і недоліків, 
виявлених Рахунковою палатою за результатами аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, спрямованих на управління у 
сфері використання та охорони земель сільськогосподарського 
призначення державної власності та розпорядження ними, що додасться. 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В. о. Гі о . к о л о т и л и 

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ 
Начальник загального 

OA Я 

0,16 
Кашгагдо Тетяна Мииагайвка 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Держгеокадастру . 
ЛОМ, 2018 

План заходів 
Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру щодо усунення порушень і недоліків, виявлених Рахунковою 

палатою за результатами аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, спрямованих на управління у сфері 
викорнстання та охорони земель сільськогосподарського призначення державної власності та розпорядження ними 

з/п 
Рекомендації викладені у рішенні Рахункової 

палати від 06 березня 2018 року № 4*5 
Вжиті заходи Відповідальний підрозділ 

Держгеокадастру, 
посадова особа (П. І. Б) 

Термін 
виконанії^? 0» 

ег 
"Я 
ш 

і 2 3 4 5 Ц 

0» 
ег 
"Я 
ш 

1. Вжити заходів щодо подання на розгляд 
Мінагрополітики пропозицій щодо потреби в 
розробленні та прийнятті проекту 
Загальнодержавної програми 
використання та охорони земель 

Подання до Мінагрополітики пропозицій 
щодо потреби в розробленні та прийнятті 
проекту Загальнодержавної програми 
використання та охорони земель 

Департамент землеустрою, 
використання та охорони 

земель 
(Краснолуцький О. В.) 

0 1 . 0 9 Щ 8 * 

I s і 

« 

5 

S 

1 

3 
3 

і 

2. Вжити заходів щодо подання на розгляд 
Мінагрополітики пропозицій щодо потреби в 
розробленні та прийнятті проекту Державної 
цільової програми розвитку земельних відносин в 
Україні на період до 2020 року 

Внести пропозицій щодо потреби в 
розробленні та прийнятті проекту Державної 
цільової програми розвитку земельних 
відносин в Україні на період до 2020 року 

Департамент землеустрою, 
використання та охорони 

земель 
(Краснолуцький О. В.) 

IV квар^л-
2018 poKjS 

*ш 

« 

5 

S 

1 

3 
3 

і 

3. Внести зміни до Закону України «Про внесення 
змін до Закону України «Про географічні назви» 
в частині визначення адміністратора Державного 
реєстру географічних назв 

Розроблення проекту Закону України «Про 
внесення змін до Закону України <сПро 
географічні назви» 

Департамент топографо-
геодезичної і 

картографічної діяльності 
(Малюк О. О.) 

Грудень 
2018 року с 

« 

5 

S 

1 

3 
3 

і 
4. Внести зміни до Положення про Державний 

реєстр географічних назв, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 
11.05.2006 НІ 622, у частині забезпечення доступу 
до відомостей реестру в електронному вигляді. 

Внесення змін до положення про Державний 
реєстр географічних назв, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 
11.05.2006X9 622. 

Департамент топографо-
геодезичної і 

картографічної діяльності 
(Малюк О. О.) 

6 місяців 
після 

виконання 
п. 3 плану 

заходів 

« 

5 

S 

1 

3 
3 

і 



2 

1 2 3 4 5 

ев 

£ 

3 
яг 

І 

І 
5 

1 
У-

5. Сприяти ефективному використанню місцевими 
органами самоврядування коштів, що надійшли у 
порядку відшкодування втрат 
сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва, на заходи з охорони земель. 

Розроблення проекту Закону України щодо 
удосконалення механізму використання 
коштів, що надходять в порядку 
відшкодування втрат 
сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва, на заходи 
з охорони земель 

Департамент землеустрою, 
використання та охорони 

земель 
(Краснолуцький 0 . В.) 

25.12.2018 

ев 
£ 

3 
яг 

І 

І 
5 

1 
У-

6. Розробити результативні показники бюджетних 
програм, які б характеризували, зокрема, і 
виконання повноважень Держгеокадастру в 
частині використання та охорони земель 
сільськогосподарського призначення державної 
власності та розпорядження ними. 

Розроблення результативних показників 
бюджетних програм, підчас подання 
головному розпоряднику бюджетних коштів 
пропозицій до паспортів бюджетних 
програм (змін до них) 

Департамент фінансового 
забезпечення 

(Кашталян Т. М . ) 
Департамент землеустрою, 

викорнстання та охорони 
земель 

(Краснолуцький 0 . В.) 
Департамент контролю за 

використанням та 
охороною земель 
(Коляденко 0 . П.) 

Щороку 

5 
S3» 

0 Е 0 

різі 

ев 
£ 

3 
яг 

І 

І 
5 

1 
У-

7 . Не допускати підприємствами, що належать до 
сфери управління Держгеокадастру, ділення 
предмета закупівлі на частини з метою уникнення 
проведеня процедур відкритих торгів або 
застосування Закону України «Про публічні 
закупівлі». 

Проведення комплексного внутрішнього 
аудиту з питань дотримання державними 
підприємствами, що належать до сфери 
управління Держгеокадастру, вимог 
законодавства у сфері публічних закупівель. 

Відділ внутрішнього 
аудиту 

(Несин 1. М . ) 

IVicBatef l 
2018 рШ= 

_~ ни ос — 
8!» 

ев 
£ 

3 
яг 

І 

І 
5 

1 
У-

8. 3 метою недопущення нерезультативного 
використання бюджетних коштів забезпечити 
визначення переліку робіт з удосконалення 
ресурсу системи резервного центру обробки 
даних автоматизованої системи Державного 
земельного кадастру, проведення оцінки вартості 
робіт і включення до плану заходів із 
адміністрування ДЗК на 2 0 1 8 рік заходів із 
модернізації резервного центру обробки даних 
автоматизованої системи Державного земельного 
кадастру. 

Проведення аналізу всіх 
внутрішньогосподарських операцій ДП 
«Центр державного земельного кадастру», 
пов'язаних з обслуговуванням ресурсу 
системи резервного центру обробки даних 
автоматизованої системи Державного 
земельного кадастру, а також заходів з 
удосконалення його роботи в рамках 
здійснення заходів з адміністрування 
Державного земельного кадастру. 

Відділ внутрішнього 
аудиту 

(Несин 1. М . ) 

III квартал 
2018 року ц 

т 
С 

ев 
£ 

3 
яг 

І 

І 
5 

1 
У-



з 1 2 3 4 5 

g 
и 

9. Прийняття Закону України «Про обіг земель 
сільськогосподарського призначення» 

Розроблення та узгодження концепції 
національної моделі обігу земель 
сільськогосподарського призначення 

Департамент 
міжнародної співпраці та 

ринку земель 
(Башлик Д. 0.) 

IV квартал 
2018 року 

g 
и 

10. Запровадити щорічний звіт про стан формування 
та реалізацію державної політики у сфері 
топографо-геодезичної і картографічної 
діяльності, земельних відносин, землеустрою, у 
сфері Державного земельного кадастру, 
державного нагляду (контролю) в 
агропромисловому комплексі в частині 
дотримання земельного законодавства, 
використання та охорони земель усіх категорій і 
форм власності, родючості грунтів 

Складання звіту про стан формування та 
реалізацію державної політики у сфері 
топографо-геодезичної і картографічної 
діяльності, земельних відносин, 
землеустрою, у сфері Державного 
земельного кадастру, державного нагляду 
(контролю) в агропромисловому комплексі в 
частині дотримання земельного 
законодавства, використання та охорони 
земель усіх категорій і форм власності, 
родючості фунтів 

Департамент забезпечення 
діяльності служби 

(Адирхаєв Г. Б.) 

Щороку 
І квартал 

НЕ 
g 
и 




